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ΑΘΗΝΑ, 24 Νοεμβρίου 2011
Αρ. Πρωτ. 118

 
 
ΠΡΟΣ: TOYΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΟΥΣ ΣΥΛΛΟΓΟΥΣ – ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΟΔΥΕ (ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ ΝΑ ΛΑΒΟΥΝ ΓΝΩΣΗ

ΟΛΟΙ ΟΙ ΣΥΝΑΔΕΛΦΟΙ)

 
Συνάδελφοι,
 
Σας στέλνουμε δήλωση επιφύλαξης ως προς την καταβολή του Ειδικού Τέλους Ηλεκτροδοτούμενων
Δομημένων Επιφανειών.
 
Τη συγκεκριμένη δήλωση πρέπει καθένας από εμάς να την καταθέσει στη ΔΕΗ με αριθμό πρωτοκόλλου,

προκειμένου να υπάρχει η σχετική επιφύλαξη, σε περίπτωση δικαίωσης των φορέων κατά του Ειδικού

Τέλους από το ΣτΕ.

 
ΣΕΒΑΣΜΟΣ ΣΤΙΣ ΕΠΙΤΑΓΕΣ ΤΟΥ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΟΣ

Ο ΑΓΩΝΑΣ ΣΥΝΕΧΙΖΕΤΑΙ ΜΕΧΡΙ ΤΗ ΔΙΚΑΙΩΣΗ

ΟΧΙ ΣΤΗ ΛΙΤΟΤΗΤΑ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΩΝ ΠΟΛΛΩΝ, ΤΗΝ ΚΡΙΣΗ ΝΑ ΠΛΗΡΩΣΟΥΝ ΑΥΤΟΙ ΠΟΥ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΗΣΑΝ

 
Για το Δ.Σ. της Ο.Δ.Υ.Ε.

 
Ο Πρόεδρος Ο Γεν. Γραμματέας 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΛΙΑΤΣΟΣ

 

ΔΗΛΩΣΗ ΡΗΤΗΣ ΕΠΙΦΥΛΑΞΗΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΤΕΛΟΥΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ
 
Του/Της ……………………………………., κατοίκου ……………………, οδός ……………………………..,
με ΑΦΜ ……………………….
 
1. Προς την Ανώνυμη Εταιρία με την επωνυμία «Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρισμού
Α.Ε.», όπως εκπροσωπείται νόμιμα,
2. Προς το Ελληνικό Δημόσιο (δια της παραπάνω Ανώνυμης Εταιρείας), όπως
εκπροσωπείται νόμιμα.
 
Για τη διεκδίκηση της επιστροφής της καταβληθέντος έκτακτου ειδικού
τέλους ηλεκτροδοτούμενων δομημένων επιφανειών (ΕΕΤΗΔΕ)
ποσού ευρώ………………………………………………………………………
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Δηλώνω και με την παρούσα ότι το επιβληθέν, δυνάμει της υπ’ αρ……………………….
ειδοποίησης της ΔΕΗ, σε βάρος μου ΕΕΤΗΔΕ, ποσού ευρώ …………………………………………
ΔΕΝ είναι σύννομο για τους κάτωθι λόγους:

• Παραβιάζεται η κατοχυρωμένη από την παρ. 5 αρ. 4 του Συντάγματος αρχής της
αναλογικότητας, κατά την οποία «οι Έλληνες πολίτες συνεισφέρουν χωρίς διακρίσεις
στα δημόσια βάρη, ανάλογα με τις δυνάμεις τους». H επιβολή του νέου τέλους
ακίνητης περιουσίας συναρτάται με τις τιμές ζώνης και την παλαιότητα των κτισμάτων
αλλά δεν βρίσκεται σε συνάρτηση με το πραγματικό εισόδημα του φορολογούμενου
ιδιοκτήτη.
• Με την καταβολή του τέλους, θα προκύψει διπλή φορολόγηση για το ίδιο ακίνητο,
δηλαδή φορολόγηση της ίδιας φορολογητέας ύλης για την ίδια αιτία. Η επιβολή του
νέου ειδικού τέλους ακινήτων αποτελεί δεύτερη φορολόγησή μου για την ίδια αιτία
(επί της ουσίας δεύτερος φόρος ακίνητης περιουσίας), επιπλέον της υποχρέωσής μου
για καταβολή του Φόρου Ακίνητης Περιουσίας.
• Το συγκεκριμένο τέλος υποκρύπτει φορολογία και «ονομάστηκε» τέλος για να
ξεπερασθεί το προφανές πρόβλημα της αντισυνταγματικότητας που υπήρχε, δεν είναι
δε ούτε ανταποδοτικό, ούτε αναλογικό, όπως θα έπρεπε να είναι, σύμφωνα με
παλαιότερες αποφάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας, αλλά και τη συνήθη
πρακτική της Δημόσιας Διοίκησης.
• Αμφισβητώ την νομική εξουσιοδότηση και την νομιμότητα είσπραξης ενός
φορολογικού εσόδου, όπως είναι το παρόν τέλος, από ένα νομικό πρόσωπο ιδιωτικού
δικαίου, όπως είναι η Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρισμού Α.Ε.
• Με την Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρισμού Α.Ε. έχω υπογράψει σύμβαση παροχής
προς εμένα ηλεκτρικού ρεύματος και μόνο. Δεν της αναγνωρίζω το δικαίωμα να μου
επιβάλλει πρόσθετα έξοδα, για άλλους λόγους και μάλιστα εκτός συμβάσεως και
μάλιστα να συναινεί –με αμοιβή που προκύπτει από την προβλεπόμενη προμήθειά
της- στην αντισυμβατική επιβάρυνσή μου από τρίτους (εν προκειμένω του Δημοσίου),
μέσω των υπηρεσιών της. Επιφυλάσσομαι δε κάθε νόμιμου δικαιώματός μου για την
δικαστική αναγνώριση της ζημίας που υφίσταμαι ή θα υποστώ περαιτέρω, από την
αντισυμβατική συμπεριφορά εναντίον μου της Δημόσιας Επιχείρησης Ηλεκτρισμού
Α.Ε.
Κατόπιν αυτών, προβαίνω σήμερα στην καταβολή του παραπάνω ποσού, μέσω των
προβλεπόμενων δόσεων, με την ρητή επιφύλαξη της αναζήτησης του ως άνω τέλους,
με κάθε νόμιμο μέσο ή διαδικασία και δυνάμει απόφασης οποιασδήποτε διοικητικής
Αρχής ή Δικαστηρίου.
 

Με την προσήκουσα τιμή,
Ο καταβάλλων με επιφύλαξη φορολογούμενος

 


